
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

KLUBU KULTURY NAPAJEDLA  
 

2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUZEUM NAPAJEDLA 
 

INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

KNIHOVNA BOŽENY BENEŠOVÉ 
 

KAVÁRNA CAFÉ KLÁŠTER 
 

KINO NAPAJEDLA 
 

FOLKLÓRNÍ SOUBORY 
 

RADOVAN 
 

RADOVÁNEK 
 

POZDNÍ SBĚR 
 

LOUTKOVÝ SOUBOR KLUBÍČKO 
 

DIVADELNÍ SOUBOR ZDEŇKA 
ŠTĚPÁNKA 

 

  



2 

 

• ZÁKLADNÍ ÚDAJE ORGANIZACE 

 
 
Název subjektu Klub kultury Napajedla, příspěvková organizace 

 

Sídlo   Komenského 304, 763 61 Napajedla 

Právní forma  příspěvková organizace 

IČ   70286736 

DIČ   CZ70286736 

Zřizovatel  Město Napajedla 

 

 

 

 

 

 

 
  



3 

PROSTORY KKN 

 

 

Nový Klášter 
 
Komenského 304 – sídlo Klubu kultury (2013), Knihovna Boženy Benešové Napajedla (2011), 
Informační centrum (2013) a Muzeum Napajedla (2012). 
Komenského 305 – Koncertní síň Rudolfa Firkušného – Klášterní kaple, kavárna Café Klášter 
(2014), zrcadlový sál, šatny, zázemí pro soubory Radovan, Radovánek a Pozdní sběr (2009). 
 

Nádvoří Nového Kláštera 
 
Zahrádka Café Klášter, expozice mlátiček Muzea Napajedla (2015), prostor pro pořádání 
venkovních akcí s pódiem (od 2008, rekonstrukce 2015). 
 

Kino 
 
Na Kapli 459 – po rekonstrukci budovy v provozu jako multifunkční sál od roku 2015; po 
kompletní digitalizaci od října 2016 také jako Kino Napajedla; v roce 2021 pátý rok v provozu. 
 

Loutkové divadlo  
 
Zámecká 519 - sál a zázemí pro Loutkový soubor Klubíčko, provizorní zkušebna pro Divadelní 
soubor Zdeňka Štěpánka. 
  



4 

PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ (k 31. 12. 2021) 
Počet pracovních úvazků na hlavní pracovní poměr – 14  

 

Kristina Frascaová - ředitelka organizace (od 09/2021 zpět z rodičovské dovolené) 

Kateřina Tilšerová – zástupkyně ředitelky (po dobu RD ředitelky, od 06/2021 na MD) 

Růžena Čevorová – provoz, administrativa  

Ing. Petra Bubeníková – produkce kulturních akcí, propagace Kina Napajedla 

MgA. Renáta Vránová – propagace kulturních akcí, kurátorka Muzea Napajedla a Café Klášter 

Svatava Ondrášová – vedoucí Knihovny Boženy Benešové 

Martina Hrančíková – pracovnice Knihovny Boženy Benešové 

Radmila Viceníková – pracovnice Knihovny Boženy Benešové 

Mgr. Tereza Gomolová Kovaříková – vedoucí Muzea Napajedla (po dobu RD Barbory 

Košutové), pracovnice muzea 

Bc. Lenka Orálková – vedoucí Informačního centra, pracovnice Muzea Napajedla (po dobu RD 

Barbory Košutové do 02/2021) 

Mgr. Barbora Košutová - vedoucí muzea a informačního centra od 03/2021 

DiS. Veronika Horáková – pracovnice Informačního centra  

Mgr. Zuzana Némethová – vedoucí Kina Napajedla 

Jakub Přikryl - technik a promítač v kině 

Miroslava Přikrylová – provozní Kino baru a Café Klášter (do 10/2021) 

DiS. Caro Gardavsky – provozní Café Klášter (od 11/2021) 

Ludmila Plecáková – úklidové práce 

 

Počet aktivních pracovníků na DPP a DPČ – 22 

  



5 

HOSPODAŘENÍ 
 

Příspěvek zřizovatele na provoz 10.293.000,00 Kč 

Dotace Zlínského kraje 105.700,00 Kč 

Dotace SF kinematografie 90.000,00 Kč 

Náklady HČ 12.881.774,42 Kč 

Výnosy HČ 13.215.499,08 Kč 

ZISK 333.724,66 Kč 

 
Mzdové náklady 

Zaměstnanci HPP 4.797.773,00 Kč 

DPP 471.271,00 Kč 

Dočasná pracovní neschopnost 24.328,00 Kč 

 
Tržby z HČ 

Vstupné / dobrovolné vstupné 233,790,00 Kč 

Vstupné kino 700.412,00 Kč 

Vstupné letní kino 41.590,00 Kč 

Vstupné muzeum 83.330,00 Kč 

Knihovna 192.875,00 Kč 

Příjmy z reklamy 31.227,20 Kč 

Ostatní 78.075,64 Kč 

 
Tržby střediska 

Informační centrum 85.521,64 Kč 

Café Klášter 634.305,01 Kč 

Kino bar 116.278,64 Kč 

Pronájem 34.307,80 Kč 

 
 

Hospodaření s fondy příspěvkové organizace 
 
Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

Stav 1. 1. 2021 54.177,84 Kč 

Tvorba 2% 95.957,00 Kč 

Čerpání stravné / jubilea 87.222,00 Kč 

Čerpání ostatní 10.043,00 Kč 

Stav k 31. 12. 2021 52.871,84 Kč 

  



6 

 
Rezervní fond (RF) 

Stav 1. 1. 2021 216.611,10 Kč 

Tvorba 2% 679.444,28 Kč 

Čerpání  326.800,00 Kč 

Stav k 31. 12. 2021 569.255,38 Kč 

 
Investiční fond (IF) 

Stav 1. 1. 2021 1.871.860,42 Kč 

Tvorba odpisy 553.385,44 Kč 

Čerpání  107.438,02 Kč 

Stav k 31. 12. 2021 2.317.807,84 Kč 

 
 
Čerpání rezervního fondu 
Židle 35 ks do čítárny knihovny / 140.000 Kč 
Výroba webových stránek Klub kultury / 30.734 Kč 
Výroba webu Informační centrum / 30.734 Kč 
Výroba webu Knihovna BB / 28.532 Kč 
Stoly 8 ks do Klášterní kaple / 96.800 Kč 
 
Čerpání investičního fondu 
Kávovar 2pákový / 107.438 Kč 
 
Dotace Zlínského kraje 
Dotace na realizaci akce 21. ročník Moravské chodníčky / 45.700 Kč 
Dotace na realizaci akce 21. ročník Svatováclavské slavnosti / 60.000 Kč 
 
Dotace Státního fondu kinematografie 
Inovace marketingové strategie a komunikace s publikem v Kině Napajedla / 90.000 Kč 
 
Dary 
62. Divadelní festival ochotnických souborů  
CHDO Advokáti - 4.000 Kč, Plynosystém, s.r.o. - 5.000 Kč 
Květinářství Santina – věcný dar – 2.000 Kč 
Nadace Synot - Slovácké slavnosti vína a otevřených památek / 5.000 Kč 
  



7 

•• NEVÝZNAMNĚJŠÍ AKCE 

 

 
 
Celkem Klub kultury Napajedla v roce 2021 uspořádal 15 akcí, kulturně společenských událostí 
pro různé cílové skupiny, kterých se zúčastnilo 16 232 návštěvníků. 
Počet plánovaných akcí, které se kvůli pandemii koronaviru a souvisejícím opatřením 
neuskutečnily, byl 26. U velkého počtu akcí menšího rozsahu neproběhly ani přípravné práce. 
 

PŘEHLED AKCÍ 
 
Moravské chodníčky / 13. – 14. 8. 
Moravské chodníčky již dvacet jedna let svádějí cesty folklorních souborů do Napajedel –místa, 
kde se hranice národopisných oblastí Slovácka, Valašska a Hané nerozcházejí, nýbrž setkávají. 
21. ročník folklorního festivalu představil opět mužské a ženské pěvecké i taneční sbory. V 
průběhu dne si návštěvníci vyzkoušeli výuku lidových tanců ze Slovácka, moravský bosonohý 
chodníček, vyfotili se v tematickém fotokoutku nebo si zazpívali a zatančili na nádvoří Nového 
Kláštera při večerní Besedě u cimbálu s CM Rováš a CM Horobijci. 
 
Svatováclavské slavnosti / 25. 9.  
Svatováclavské slavnosti jsou největší kulturní události v Napajedlích. Program 21. ročníku 
doprovázelo téma „Nezdolná energie žen“. V areálu nádvoří Nového Kláštera probíhala hlavní 
historická vystoupení Divadelního souboru Zdeňka Štěpánka, jízdní turnaj, rytířské a šermířské 
souboje, dobové tance a vystoupení kejklířů. Nesmíme opomenout ani velkolepý kostýmovaný 
průvod městem v čele se sv. Václavem na koni a jeho početnou družinou, ve kterém nechyběl 
plivač ohně ani rytmický doprovod bubeníků. V doprovodném programu si návštěvníci užili 
farmářský a řemeslný trh, plavby lodí po řece Moravě, ukázky řemesel, interaktivní „Život ve 
středověku" pro děti a otevřené památky s kostýmovanými průvodci. 
 

Divadelní festival ochotnických souborů Napajedla /16. – 22. 10. 
62. ročník soutěžní přehlídky amatérských divadelních souborů se uskutečnil v mimořádném 
říjnovém termínu. Návštěvníci zhlédli šest soutěžních představení, mezi kterými nechyběl 
Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka. Poslední sedmé nesoutěžní představení zakončilo 
závěrečné slavnostní předávání cen. Nad festivalem převzal záštitu hejtman Zlínského kraje. Po 
každém představení mohli diváci hlasovat a představení ohodnotit. Poté probíhalo veřejné 



8 

hodnocení odbornou porotou. V odborné porotě zasedli Milena Marcilisová (herečka 
Městského divadla Zlín), Jana Kafková (dramaturgyně Městského divadla Zlín) a Igor Stránský 
(režisér a herec Slováckého divadla v Uherském Hradišti). 
 
 

PROPAGACE 

 
webové stránky: kknapajedla.cz, muzeum.napajedla.cz, ic.napajedla.cz, knihovna.napajedla.cz, 
divadlo.napajedla.cz, loutkovedivadlo.napajedla.cz, folklor.napajedla.cz 
facebookové stránky: Klub kultury Napajedla, Informační centrum Napajedla, Café Klášter, 
Muzeum Napajedla, Knihovna Boženy Benešové, Kino Napajedla, Koncerty v Napajedlích, 
Cestovatelský mišmaš, Letní kino Napajedla, Filmový klub Napajedla 
 
Tisk: Napajedelské noviny, Zlínský deník, Slovácký deník, MF Dnes, Právo, 5+2 Zlínsko a 
Uherskohradišťsko, Magazín váš Zlín, Noviny kraje, Magazín TVS, Dobrý den s Kurýrem 
(Mediální partnerství, inZlín, Štamgast a Gurmán, Okno do kraje 
 
Rozhlas: Český rozhlas Zlín, Rádio Kiss  
 
Televize: NTV Cable, Televize TVS 
 
Internet: Regiony 24, Centrum, Seznam, Volný, Ihned, Zlin.cz, infocentra okolních měst, Region 
Slovácko, 13 Centrála cestovního ruchu Východní Moravy, Kudy z nudy, Turistický atlas, 
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska, Průvodce krajem, Cykloturistika, Bandzone, 
Kam dnes vyrazíme 
 
Facebook: Štamgast & Gurmán, Region Slovácko, Zlínsko ve fotografiích, Co ve Zlíně?!, Valašská 
cooltura, Kulturní a jiné akce UH a okolí, Co se děje ve Zlíně a okolí kulturní akce karnevaly 
poutě..., Co se děje ve Zlíně? (aktuálně), Kultura ve Zlíně, Kultura SvitZlín. 
  



9 

Statistické údaje kulturních akcí Klubu kultury Napajedla 
 
/do počtu návštěvníků započítáni i neplatící; u velkých venkovních akcí je počet návštěvníků 
odhadován/ 
 
 

Kulturní akce Klubu kultury Napajedla 2021 Datum Účastníků 

Květy 5. 6. 59 

Rock na Klášteře 19. 6. 163 

The Valentines 25. 6. 40 

Farmářský trh 26. 6. 500 

Pohádka O líných strašidlech 11. 7. 126 

Narozeniny Café Klášter 30. 7. 200 

Moravské Chodníčky  13. - 14. 8. 503 

Dovolená s rizikem - derniéra 20. 8. 60 

Oldies party 21. 8. 174 

Dny Evropského dědictví 12. 9. 26 

Svatováclavské slavnosti 25. 9. 13000 

Katarzia & Aid Kid 9. 10. 57 

62. Divadelní festival ochotnickýh souborů Napajedla 16. - 22. 10. 758 

Katka Šarközi & Band 30. 10. 66 

Rozsvěcování vánočního stromu 26. 11. 500 

Celkem   16232 

 
Počet To se mi líbí na facebookové stránce Klub kultury Napajedla: 
K 1. 1. 2021 – 1979 
K 31. 12. 2021 – 2118 
 
  

https://www.kknapajedla.cz/o-nas/fotogalerie/rok-2021/katka-sarkozi-band-955cs.html


10 

•• MUZEUM NAPAJEDLA 

 

 
 
Posláním Muzea Napajedla je shromažďování, uchovávání a zpřístupnění skutečnosti ze života 
společnosti v napajedelském regionu. Muzeum se věnuje sbírkotvorné, edukační a badatelské 
činnosti stejně jako podpoře patriotismu a místních spolků s cílem povzbuzení vzájemné 
spolupráce, zájmu a sounáležitosti. Je aktivní institucí, která nabízí díky svému vybavení, zázemí 
a atraktivitě zajímavou a moderní formu využití volného času nejen dospělých, ale i dětí. 
Muzeum Napajedla se také specializuje na dočasné historické a výtvarné výstavy s akcentem 
na regionální témata a současné umění. Hlavním potenciálem je pak nadstandardně vybavený 
audiovizuální sál a možnosti jeho využití jak při historických, výtvarných či fotografických 
výstavách, tak především v podpoře současného multimediálního umění.  
Rok 2021 byl zásadně ovlivněn pandemií Covid 19. Nařízená vládní opatření si vynutila uzavření 
muzea veřejnosti až do 10. 5. 2021. Proto jsme se v sezóně od června do září rozhodli změnit 
otevírací dobu na celotýdenní provoz od pondělí do neděle (společně s IC). Velký vliv na 
návštěvnost muzea měla také omezení volného pohybu osob, dále omezení návštěvnosti dle 
velikosti plochy muzejního objektu, ale především absence mimoměstských návštěvních 
skupin. Přes mnohé problémy a nezbytnou improvizaci v plánování výstav i akcí se podařilo 
uspořádat návštěvníky vřele přijaté výstavy i několik edukačních programů pro příměstské 
tábory. V náhradním termínu se uskutečnila návštěvnicky oblíbená muzejní noc na loutkové 
téma.  
 

Výstavy 
 

V. Napajedelský výtvarný salon / 15. 10. 2020 – 6. 6. 2021 
V. Napajedelský výtvarný salon prezentuje výběr z tvorby čtrnácti regionálních autorů, kteří se 
představují rozmanitými výtvarnými technikami – od malby a grafiky přes sochařství a keramiku 
až k instalaci a oděvní tvorbě. Vzhledem k uzavření muzea prakticky po celou dobu plánovaného 
konání výstavy byl termín ukončení výstavy několikrát prodloužen až do 6. června.  
  



11 

Procházka historií Napajedel / červen – září 
V průběhu letních měsíců byla v parku Na Kapli nainstalována venkovní panelová výstava, která 
provedla Napajedly tak, jak je znali naši předkové. Na třiceti zastaveních bylo možno srovnat 
historickou podobu různých míst se současností. Zachyceny byly typické stavby a kompozice z 
centra města, ale také méně obvyklé pohledy z nedalekého okolí.  
 
Absolventi 2021 / 10. 6. – 27. 6. 2021  
Absolventská výstava uzavírá studium I. stupně Základní umělecké školy. Žáci zde demonstrují 
úroveň znalostí a dovedností získaných během přípravného ročníku a následujících sedmi let 
vzdělávání. 
Na téma, které si zvolí, technikou, která je jim blízká, vytvoří grafická díla, malbu, kresbu, 
keramiku a jiné umělecké objekty. Dokumentují tak rozvoj svého vnímání, představivosti, 
výtvarného myšlení, estetického cítění a tvořivosti, to vše pod odborným vedením svých 
pedagogů.  
 
Ožívání loutek / 1. 7. – 12. 9. 2021  
Výstavní sál Muzea Napajedla měl v zimním období roku 2020 patřit napajedelskému 
loutkovému souboru Klubíčko, který oslavil už 115. výročí svého vzniku. Nečekané uzavření 
muzeí si však vynutilo přesun výstavy na letní měsíce roku 2021. Alespoň malá ochutnávka, a 
zároveň pozvánka ve formě interaktivního loutkového divadélka v životní velikosti, byla 
nainstalována do venkovních prostor na Masarykově náměstí v Napajedlích, kde zůstala po 
celou dobu trvání výstavy.  
Historie souboru, ukázky loutek i celých pohádkových scén z bohatého fundusu a nezbytné 
hravé aktivity vyplnily interiér výstavního sálu muzea, v němž se ve dvou nedělních termínech 
konal loutkový workshop, vedený členy souboru Klubíčko. Koncept výstavy, včetně 
prostorového a výtvarného řešení, připravil atelier Prostorová tvorba Univerzity T. Bati ve Zlíně. 
 
Napajedelský kinematograf / 18. 9. – 28. 11. 2021  
Interaktivní výstava historických promítacích přístrojů s podtitulem Historie kinematografie + 
Příběh kina Napajedla zaplnila výstavní sál muzea. Mnohé z aparátů nejen z prehistorické éry 
kinematografie sám vyrobil nebo znovu zprovoznil autor výstavy a majitel sbírky Roman Prokeš. 
Soubor zahrnuje desítky exponátů od optických hraček, přes promítací přístroje 19. století, až 
k promítačkám z konce 20. století. Výstava návštěvníkům představila přístroje jako laterna 
magica, zoetrop, thaumatrop, promítací přístroje na kliku, projektory z počátku 20. století, ale 
připomněla i ty z 2. poloviny 20. století, jejichž vrčení si mnozí pamatují z kamenných kin či 
filmových klubů. 
Zároveň výstava připomněla historii napajedelského kina, která se píše od roku 1956 a 
podrobněji přiblížila pět let jeho nové existence v rekonstruovaných prostorách. Vernisáž 
výstavy s úvodním kabaretním vystoupením Romana Prokeše se uskutečnila ve výstavním sálu 
Muzea Napajedla ve čtvrtek 30. září od 19 hodin, přesně pět let od slavnostního znovuotevření 
Kina Napajedla. V pátek 1. října navíc zařadilo Kino Napajedla do svého programu mimořádnou 
projekci filmu Kid. První dlouhometrážní film Charlieho Chaplina z roku 1921 slavil sté výročí od 
svého prvního uvedení, a promítání bylo doplněno o speciální hudební doprovod. 
  



12 

Vánoční vydání – Napajedelský ilustrovaný zpravodaj / 16. 11. 2021 – 6. 1. 2022 
Vánoční venkovní výstava z dílny Muzea Napajedla představila zvětšené stránky ilustrovaného 
rodinného zpravodaje v meziválečném stylu. Seznámila s nejrůznějšími tipy pro zimní a vánoční 
čas, které jsou i dnes překvapivě aktuální.  
 
Kreslím melodie, hraju obrazy / 2. 12. 2021 – 13. 2. 2022 
Základní umělecká škola R. Firkušného Napajedla datuje svůj vznik rokem 1951, kdy byla ve 
městě založena pobočka otrokovické Lidové školy umění, a slaví proto již 70 let svého působení. 
Výuku zpěvu a hry na hudební nástroje v roce 1983 doplnilo založení výtvarného oboru. Od 
roku 1991 nese škola jméno Rudolfa Firkušného, světoznámého klavíristy a napajedelského 
rodáka, který ji před 30 lety osobně otevíral pod novým názvem. V dlouhé tradici pokračují také 
letní hudební tábory, které letos oslavily svůj 20. ročník. 
Jubilejní výstava připomíná nejen tyto tři krásná výročí, ale zároveň ukazuje velikou pestrost a 
bohatství uměleckých oborů. Škola vychovala několik generací hudebníků i výtvarníků a díky 
stálému zájmu dětí se stala nepostradatelnou součástí života města. Výtvarného a 
prostorového řešení se ujali studenti ateliéru Prostorová tvorba UTB ve Zlíně pod vedením arch. 
Kamila Koláčka. Vernisáž se kvůli zhoršeným epidemickým podmínkám nekonala. 
 

Doprovodné akce a události 
 
Muzejní noc loutková / 3. 9. 2021  
Muzejní noc je tradiční akcí muzea konaná u příležitosti Festivalu muzejních nocí. Téma 
letošního ročníku bylo zvoleno v závislosti na pořádané výstavě – tedy loutkové. Program 
připravilo muzeum spolu se členy napajedelského loutkového souboru Klubíčko. V muzejních 
expozicích malí i velcí návštěvníci zažili večer plný her a soutěží. Vstup byl zdarma.  
Dny evropského dědictví / 12. 9. 2021 
Národní téma již tradiční akce, kterou pořádá Sdružení historických sídel Čech, Moravy a 
Slezska, pro rok 2021 bylo „Památky pro všechny". Dny evropského dědictví otevřely veřejnosti 
brány nejzajímavějších památek, včetně těch, které jsou jinak zčásti nebo zcela nepřístupné. 
Napajedla se k této akci připojila otevřením památek v sobotu 12. září. Muzeum Napajedla 
nabídlo 50% slevu na vstupném do stálých expozic i na výstavy. 
Svatováclavské slavnosti / 25. 9. 2021  
Pro 21. ročník největší městské akce si Muzeum Napajedla opět připravilo prohlídky expozic a 
výstavy s kostýmovanými průvodci. 
Pietní akt – Vznik samostatného československého státu / 26. 10. 2021 
Muzeum Napajedla zorganizovalo v úterý 26. října od 14:00 hodin na místním hřbitově 
slavnostní položení věnců u příležitosti Dne vzniku samostatného československého státu. 
Pietní akt se uskutečnil nejprve u hrobu armádního generála Josefa Šnejdárka, poté u pomníku 
obětem 1. světové války.  
 

Edukační programy a exkurze 
 
V roce 2021 navštívilo Muzeum Napajedla celkem 55 školních a zájmových skupin, které měly 
zájem o komentované prohlídky výstav a edukační programy v expozicích. Velký zájem nejen 
ze strany napajedelských škol byl o výstavu Napajedelský kinematograf. Širokou veřejnost 
nejvíce zaujala letní výstava Ožívání loutek. Také letos využily bezbariérovosti muzea skupiny 
osob s různými druhy tělesného postižení.  



13 

Odborná činnost a spolupráce s ostatními muzei a institucemi 
 
Muzeum tradičně spolupracovalo s Univerzitou T. Bati ve Zlíně. Ateliér Tvorba prostoru vytvářel 
výtvarné řešení výstavy Ožívání loutek. 
 

Sbírkotvorná činnost.  
 
Za rok 2021 bylo do sbírek muzea zapsáno 60 přírůstkových čísel. Celkem je v muzejní sbírce 
evidováno 1225 inventárních čísel sbírkových předmětů.  
 

Muzejní spolek 
 
Muzejní spolek pracuje jako volná součást Muzea Napajedla. Pokračuje v tradicích 
předcházejících spolků, které se zabývaly historií města, a zásluhou jeho členů se muzeum v 
roce 2000 otevřelo napajedelské veřejnosti. Jde o dobrovolné seskupení občanů, kteří mají 
vztah k historii města, ve kterém žijí. Tudíž i veškeré jeho aktivity jsou ryze dobrovolné. Členství 
není podmíněno žádným finančním příspěvkem. Muzejní klub je otevřen všem aktivním 
zájemcům o historii z řad občanů. Muzejní klub nedisponuje žádným majetkem, ani finančními 
prostředky, spolek je podporován pouze Klubem kultury Napajedla. 
Pro schůzky spolku je využíván salonek ve 3. NP Nového Kláštera. Cílem činnosti je průběžně 
mapovat historii města a zaznamenávat vzpomínky pamětníků na události a život ve městě. 
Členové spolku se podílí na shromažďování dokumentů, fotografií, tiskovin a předmětů od 
občanů pro sbírkový fond muzea. Dále navštěvují zejména akce pořádané muzeem a pietní akty 
organizované městem a Klubem kultury Napajedla. 
V roce 2021 se vzhledem k epidemiologické situaci muzejní klub sešel jen jedenkrát, u 
příležitosti životního jubilea vedoucí spolku, paní Věry Holubové, a to 19. srpna.  
 

Semináře, konference, kurzy 
 
Mgr. Tereza Gomolová Kovaříková a Mgr. Barbora Košutová se v průběhu roku 2021 
zúčastnily několika odborných seminářů a konferencí: 

 Vliv Vídeňské školy dějin umění II (online) 

 Památky a pam. péče v ČSR a dalších zemích střední Evropy ve 2. pol. 20. st. (online) 

 zasedání Komise regionální historie Moravy a Slezska AMG 

 45. seminář knihovníků muzeí a galerií AMG (online) 

 Zvířata ve městě (AHMP, HÚ AVČR) 

 zasedání Etnografické komise AMG 

 Obuv v historii / Oděv v historii (MJVM Zlín) 

 XX. Seminář knihoven paměťových institucí Zlínského kraje (online) 
 

Propagace muzea 
 

 Televize TVS – reportáže z vernisáží a dalších akcí 

 NTV Cable – reportáže z vernisáží a dalších akcí 

 Moravia magazín Slovácko 2021 

 Muzejní noviny TIM – podzim   



14 

Další činnost 
 

 spolupráce se společností Hamboot – Plavba do světa hraček 
 
 

STATISTICKÉ ÚDAJE 
 

Muzeum Napajedla návštěvnost 2021 Datum  CELKEM  

LEDEN běžná návštěvnost muzea   0 

ÚNOR běžná návštěvnost muzea   0 

BŘEZEN běžná návštěvnost muzea    0 

DUBEN běžná návštěvnost muzea    0 

KVĚTEN běžná návštěvnost muzea    42 

ČERVEN běžná návštěvnost muzea    538 

ČERVENEC běžná návštěvnost muzea    625 

SRPEN běžná návštěvnost muzea    785 

ZÁŘÍ běžná návštěvnost muzea   425 

Muzejní noc  3. 9.  215 

Vernisáž: Napajedelský kinematograf 30. 9.  50 

ŘÍJEN běžná návštěvnost muzea   36 

LISTOPAD běžná návštěvnost muzea   281 

PROSINEC běžná návštěvnost muzea    78 

CELKOVÁ NÁVŠTĚVNOST    3075 

 
Muzeum pořádalo komentované prohlídky, exkurze a edukační programy pro veřejnost 
(nahlášené skupiny), základní, střední a vysoké školy a mateřské školky – celkem pro 1089 
osob – 55 skupin. 
Muzeum bylo pro veřejnost otevřeno 171 dní.  
Počet To se mi líbí na facebookové stránce Muzeum Napajedla: 
Ke dni 1. 1. 2021 – 288  
Ke dni 31. 12. 2021 – 360 
Počet sledujících na instagramovém profilu Muzeum Napajedla: 700 
Počet návštěv webových stránek www.muzeum.napajedla.cz: 8466 
 
Vstupné: 
 
Plné: 80,- 
Snížené: 40,- (děti 6–15 let, studenti, senioři nad 65+ let) 
Rodinné:160,- (2 dospělí + max. 3 děti do 15 let) 
Volné: děti do 6 let, držitelé karty ICOM, Asociace muzeí a galerií ČR, ZTP, ZTP/P 
Focení: 20,- 
Komentovaná prohlídka / edukační program– dospělí, senioři 65+ let: 100,-; děti (do 15 let) a 
ZTP: 60,- 
Edukační programy pro děti základních škol a mateřské školy Napajedla: zdarma  

http://www.muzeum.napajedla.cz/


15 

•• INFORMAČNÍ CENTRUM NAPAJEDLA 
 

 
Informační centrum Napajedla (IC) poskytuje kompletní informační servis a služby spojené se 
zajištěním potřeb nejen turistů, ale i občanů Napajedel. Jsou to například informace o 
možnostech ubytování a stravování, o turisticky zajímavých místech a památkách a dopravních 
spojích. Pracovníci Informačního centra Napajedla návštěvníkům poskytují důležité kontakty či 
informace o kulturních akcích v Napajedlích i okolí. Informační centrum funguje zároveň jako 
pokladna Muzea Napajedla, Kina Napajedla a Klubu kultury Napajedla (předprodej vstupenek 
na projekce kina a vybrané kulturní akce). Zabezpečuje také prezentaci města na veletrzích či 
setkáních měst a informačních center.  
Novinkou letošního roku bylo zprovoznění nových webových stránek a e-shopu. Z důvodu 
špatné epidemiologické situace a stále probíhající epidemii Covid-19 bylo informační centrum 
pro veřejnost zavřeno až do 9. 5. 2021. IC vlastní certifikát Asociace turistických informačních 
center (ATIC ČR) skupiny C, který je platný do 3. 11. 2023.  
 

Informační centrum zdarma poskytuje:  
 
Informace a kontakty, propagační materiály o Napajedlích a okolí (tipy na výlety, kulturní akce 
atd.), Napajedelské noviny, mapy, tištěné průvodce, úschovnu zavazadel, wifi připojení, službu 
Cyklisté vítáni, kapesní kalendáře (město Napajedla a Muzeum Napajedla). 
 

Informační centrum prodává: 
 
Vstupné do Muzea Napajedla, Kina Napajedla, na vybrané kulturní akce Klubu kultury nebo 
jiných subjektů. Dále pohlednice, knihy, turistické suvenýry, suvenýry města a Muzea 
Napajedla. Předměty zaměřené na propagaci Baťova kanálu (náušnice, náramky) nebo se 
značkou Tradiční výrobek Slovácka. Nabízí kopírování, tisk a skenování dokumentů. V roce 2021 
byla do prodeje zařazen Ilustrovaný dětský poznávací atlas Zlínsko a Kuchařky tradičních 
pokrmů na Slovácku – dotisk 1. a 2 dílu a nová turistická vizitka Památník nouzového přistání 
bombardéru B17-G.  
  



16 

Účast a prezentace města a infocentra na veletrzích, konferencích, 
seminářích:  
 
Online konference Travelcon –odborná konference cestovního ruchu 15. – 16. 4. 2021 
Setkání marketingové skupiny Slovácko / 24. 5. 2021  
Hodnocení potenciálu cestovního ruchu Zlínského kraje v Uh. Hradišti / 26. 5. 2021 
Setkání informačních center marketingové skupiny Zlínsko-Luhačovicko / 27. 5. 2021 
Online konference Czech Tourism / Fórum cestovního ruchu / 23. 11. 2021 
 

Participace na akcích a pořádání akcí:  
 
Dny evropského dědictví / 12. 9. 2021  
Den turistických informačních center / 31. 10. 2021  
 

Další činnosti:  
 
Tvorba Napajedelských novin a příjem inzerce  
Webhosting na spřátelených webech - www.kudznudy.cz, www.slovacko.cz, www.vychodni-
morava.cz, www.zlinsko-luhacovicko.cz  
Příprava propagačních balíčků s materiály o městě pro jubilanty, účastníky závodů, výherce 
soutěží apod. 
Účast v letní soutěži Probuď Déčko – IC bylo kontaktním místem, zřídili a spravovali jsme také 
„kešku“ na Makové.  
Inzerce: Časopis Turista, Moravia magazín Slovácko 
 

Statistika měsíční návštěvnosti 
 

Měsíc Návštěvnost 

Leden 0 

Únor 0 

Březen 0 

Duben 0 

Květen 100 

Červen 347 

Červenec 1103 

Srpen 1120 

Září 889 

Říjen 271 

Listopad 107 

Prosinec 146 

Celkem 4083 

  

http://www.kudznudy.cz/
http://www.slovacko.cz/
http://www.vychodni-morava.cz/
http://www.vychodni-morava.cz/
http://www.zlinsko-luhacovicko.cz/


17 

 
Informační centrum bylo pro veřejnost otevřeno 217 dní. Otevřeno bylo až 10. května 2021.  
V období uzavření Informační centrum Napajedla poskytovalo informace telefonicky a 
prostřednictvím e-mailu, jeho pracovnice aktualizovaly informace na webech a sociálních sítích. 
IC Napajedla dále zajišťovalo chod Napajedelských novin, prostřednictvím sociálních sítí 
informovalo občany o aktuálních informacích. IC Napajedla spolupracovalo na dokončení a 
propagaci Stezek Napajedelských emirátů.  
 
Počet To se mi líbí na facebookové stránce Informační centrum Napajedla: 
Ke dni 1. 1. 2021 –911 
Ke dni 31. 12. 2021 –1094 
Počet sledujících na instagramovém profilu Informační centrum Napajedla: 350  



18 

•• KNIHOVNA BOŽENY BENEŠOVÉ 

 

 
Knihovna Boženy Benešové Napajedla patří mezi vyhledávaná kulturní zařízení města a 
mnohým uživatelům se stala důležitou součástí života, kam chodí nejen pro informace, ale i za 
pobavením. Služby poskytuje obyvatelům Napajedel a blízkého okolí. V regionu má 8 obecních 
knihoven, o které se metodicky stará na základě objednávky Krajské knihovny Františka Bartoše 
ve Zlíně, a se kterými vytvořila společnou databázi regionu Napajedla. Celý náš region je plně 
automatizovaný. Od roku 2018 využívá knihovnický program Verbis 2.0, který umožňuje 
propojení jednotlivých knihoven, umožňuje provozování on-line katalogu Portaro a půjčování 
e-knih. 
 

Vybavení 
 
V roce 2021 byla knihovna vybavena novými židlemi do čítárny a k internetovým pracovištím 
pro veřejnost. Malíř Jan Sviták vymaloval prostor nad stupínkem v dětském oddělení. Původně 
tam byly samolepky, které po deseti letech jevily značné známky opotřebení. 
 

Spolupráce 
 
Knihovna Boženy Benešové Napajedla spolupracovala s MŠ Napajedla, MŠ Pohořelice, 1. ZŠ 
Napajedla, 2. ZŠ Napajedla, Domem dětí a mládeže Matýsek Napajedla, ZUŠ Rudolfa Firkušného 
Napajedla, s Klubem seniorů Napajedla Sadová, Klubem seniorů Napajedla Pod Kalvárií a 
Klubem aktivních seniorů. 
 

Události 
 
V roce 2021 bylo odpracováno 577 hodin v rámci regionálních služeb pro 8 knihoven v okolních 
obcích, kterým knihovna poskytuje metodickou pomoc. Jedná se o obecní knihovny 
v Halenkovicích, Karlovicích, Komárově, Lhotě, Oldřichovicích, Pohořelicích, Spytihněvi a 
Žlutavě. Krajské knihovně Františka Bartoše ve Zlíně bylo za provedení regionálních funkcí 
fakturováno 124 055 Kč. 
Revize knižního fondu byly provedeny v Místní knihovně Karlovice a Místní knihovně Žlutava. 
  



19 

Akce 
 
Podzim roku 2021 vyhlížela knihovna poněkud s obavami. Budou se z důvodů pandemie zavírat 
knihovny? Budou se zavírat školy? Nic takového se nestalo, a tak se knihovna mohla s nadšením 
vrhnout do kolektivních akcí pro školku, školy a seniory. Od září do prosince se jich uskutečnilo 
přes 40 a celková návštěvnost dosáhla 934 účastníků. Knihovna se i letos zúčastnila celostátního 
projektu Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka. Tentokrát však knížky dostali napajedelští a 
pohořeličtí druháci, protože téměř celou první třídu strávili doma při distančním vyučování. 
 

Seznam akcí 
 

  Název akce Pro koho 
Počet 
účastníků 

Datum 

1. Prasátko Pepa a neposedná opička MŠ Poh. 30 02.06.2021 

2. Vyprávění o knize 2. A 2 ZŠ 22 04.06.2021 

3. Vyprávění o knize 2. B 2 ZŠ 24 04.06.2021 

4. Chaloupko, chaloupko, kdo v tobě … 1. tř. Hal. 24 21.06.2021 

5. Brečivá Berta 2. A 2 ZŠ 24 25.06.2021 

6. Brečivá Berta 2. B 2 ZŠ 22 25.06.2021 

7. Dobrodružství v knihách pro děti 3. A 2. ZŠ 25 10.09.2021 

8. Dobrodružství v knihách pro děti 3. B 2. ZŠ 24 10.09.2021 

9. Knihy pro nevidomé 5.tř.1.ZŠ 24 24.09.2021 

10. Ilustrátoři v dětských knihách 3.tř.1.ZŠ 20 27.09.2021 

11. Ilustrátoři v dětských knihách 4.tř.1.ZŠ 19 01.10.2021 

12.  Knížka pro druháka 2.tř. Poh. 10 06.10.2021 

13. Nejen Deník malého poseroutky lze … 3.B 2. ZŠ 23 08.10.2021 

14.  Nejen Deník malého poseroutky lze … 3.A 2. ZŠ 24 08.10.2021 

15. Seznámení s knihovnou 6.A 1 ZŠ 22 13.10.2021 

16. Prázdniny blbce č. 13 4.A 2. ZŠ 22 20.10.2021 

17. Prázdniny blbce č. 13 4.B 2. ZŠ 23 20.10.2021 

18. Historie Napajedel a nap. knihovny senioři 15 20.10.2021 

19. Knihy pro nevidomé 5.tř. Poh. 13 03.11.2021 

20. Těšíme se do knihovny 4. tř. 1 ZŠ 22 05.11.2021 

21. Knížka pro druháka 2. B 1. ZŠ 13 05.11.2021 

22.  Knihy pro nevidomé 5. A 2. ZŠ 20 08.11.2021 

23. Knihy pro nevidomé 5. B 2. ZŠ 23 08.11.2021 

24. Knížka pro druháka 2. A 1. ZŠ 14 10.11.2021 

25. Strašidelná knihovna 3.B 2. ZŠ 24 12.11.2021 

26. Strašidelná knihovna 3. A 2. ZŠ 23 12.11.2021 

27. Komiksy v dětské literatuře 5. tř. 1. ZŠ 24 15.11.2021 

28. Tři prasátka MŠ Nap. 25 22.11.2021 

29. Tři prasátka MŠ Nap. 15 22.11.2021 

30. Tři prasátka MŠ Nap. 20 24.11.2021 



20 

31. Tři prasátka MŠ Nap. 20 24.11.2021 

32. Tři prasátka MŠ Nap. 14 26.11.2021 

33. Tři prasátka MŠ Nap. 21 26.11.2021 

34. Knížka pro druháka 2.B. 2. ZŠ 24 03.12.2021 

35. Knížka pro druháka 2.A 2. ZŠ 22 03.12.2021 

36. Lev v knihovně 2.A 1.ZŠ 12 06.12.2021 

37. Lev v knihovně 2.B 1.ZŠ 14 06.12.2021 

38. Mikulášská nadílka veřejnost 45 06.12.2021 

39. Mikuláš, Ježíšek, pan Vrána a my 4. A 2. ZŠ 19 08.12.2021 

40. Mikuláš, Ježíšek, pan Vrána a my 4. B 2. ZŠ 21 08.12.2021 

41. Knihy pro nevidomé 5. A ZŠ Hal. 15 08.12.2021 

42. Knihy pro nevidomé 5. B ZŠ Hal. 16 08.12.2021 

43. Děti, znáte Fiškuse? 4. tř. 1. ZŠ 13 10.12.2021 

44. Děti, znáte Fiškuse? 3. A 2. ZŠ 23 10.12.2021 

45. Děti, znáte Fiškuse? 3. B 2. ZŠ 22 10.12.2021 

 Celkem návštěvníků:   934   

 
 

Výběr akcí 
 
Mimořádný ohlas měla beseda Knihy pro nevidomé, na které se děti seznamovaly s Braillovým 
písmem a vyzkoušely si, jako to je, když člověk nevidí. 
Beseda Prázdniny blbce číslo 13 upozornila žáky na nejnovější knihy v dětské literatuře a 
doporučila jim spoustu zajímavých knih k přečtení. 
V Klubu seniorů při DPS 90 Pod Kalvárií proběhlo příjemné vyprávění o Historii Napajedel a 
napajedelské knihovny. Společně jsme zavzpomínali na počátky knihovnictví, na bývalé 
knihovnice, na prostory knihovny v bývalé napajedelské záložně a na spisovatele, kteří do 
Napajedel přijeli povídat o svém životě a díle. Vše bylo doplněné fotkami, vzpomínalo se nám 
krásně. Akce byla doplněna seniorským kvízem tentokrát s názvem Navštivte jih Moravy - 
poradíte si s místním nářečím? 
Týden od 22. do 26. listopadu patřil dětem zdejší mateřské školy a již tradiční pohádce. 
Během návštěvy knihovny si děti zahrály Tři prasátka. Pomocí jednotlivých dílů puzzle 
postavily prasátkům chaloupky ze slámy, dřeva a cihel, a poté následovala jednoduchá 
dramatizace samotné pohádky. Pobavily se nejen děti, ale i učitelky a knihovnice. 
Na 45 dětí se v pondělí 6. 12. 2021 zúčastnilo Mikulášské nadílky v knihovně.  Vyráběly záložky 
do knížek s vánočním přáním pro seniory. Za odměnu si odnesly háčkované ozdůbky na vánoční 
stromek, které zhotovila a věnovala naše dlouholetá čtenářka paní učitelka Vlasta Kaňovská. 
Do výroby se zapojili i někteří zruční rodiče a přispěli k příjemné atmosféře pondělního 
odpoledne. 
  



21 

 

Statistické údaje 
 
K 31. 12. 2021 měla knihovna 29 442 knih a 35 audioknih. 
V roce 2021 obohatila svůj fond o 801 nových knih a vyřadila 750 zastaralých, opotřebovaných 
a ztracených knih. 
Vykázala 1 109 registrovaných čtenářů, z toho 430 dětí, 
ti navštívili knihovnu 11 946x a půjčili si 67 854 knih, audioknih, e-knih a časopisů.   
On-line knihovnu navštívilo 26 068 uživatelů. 
934 návštěvníků se zúčastnilo 45 kolektivních akcí pro veřejnost, 
171 uživatelů využilo v knihovně připojení k internetu. 
31 čtenářů využilo MVS – meziknihovní výpůjční službu.  



22 

•• CAFÉ KLÁŠTER 
 

 
 

Ideou Café Klášter (dále jen CK) je vytvořit příjemné prostředí s přátelskou atmosférou. 
Příhodná poloha v blízkosti základní umělecké školy, školky, obou základních škol, Domu dětí a 
mládeže Matýsek, muzea a knihovny podporuje myšlenku Nového kláštera jako centra 
veškerého kulturního dění ve městě. Současně je tato kavárna zázemím pro pořádání 
rozmanitých kulturních akcí, které se uskutečňují jak v Klášterní kapli, tak i v samotné kavárně. 
Jsou to koncerty různých hudebních žánrů, přednášky, kreativní kurzy, literární večery, 
vernisáže. Samotná kavárna pak umožňuje především mladým a začínajícím umělcům vystavit 
svá díla. Její útulné prostředí je využíváno hosty všeho věku a rodinami s dětmi. Za dobu svého 
fungování si vytvořila stabilní základnu spokojených zákazníků. Hudební a literární kavárna CK 
má za cíl poskytnout svým návštěvníkům exkluzivní požitek z kvalitně připravené kávy 
pocházející z českých pražíren. Zaměřuje se především na poctivé domácí a lokální suroviny a 
provoz s ohledem na životní prostředí. Její nedílnou součástí je příjemná obsluha a zákazníkům 
poskytuje jedinečný zážitek poslechu hudby z gramofonu. Nabízí nejen prostory kavárny ale i 
venkovního posezení v obklopení bylinkové zahrádky a květin. 
V první polovině minulého roku byl provoz kavárny, a především pořádání kulturních akcí 
ovlivněn vládními opatřeními souvisejícími s pandemií covidu-19, přičemž bylo několik akcí 
zrušeno. Rok začal omezeným provozem formou výdeje ze dveří. Kavárna byla zcela uzavřena 
od 1. 3 do 5. 4. Pak následoval opět omezený provoz formou výdeje ze dveří. Od 18. 5. se díky 
rozvolnění opatření umožnil přístup na zahrádku a byla obnovena standartní otevírací doba. Od 
1.6. byl pak zpřístupněn i vnitřní prostor kavárny. Ke konci roku kavárna dostala nadílkou nový 
kávovar. 
CK se nachází v budově Nového Kláštera, Komenského 305, v přímém sousedství Klášterní 
kaple. 
 

Výstavy 
 
Přímo v prostoru kavárny probíhají celoročně výtvarné a fotografické výstavy mladých a 
talentovaných umělců. V roce 2021 se konaly výstavy Renaty Czirokové a Michaela Boroše. 
  



23 

Akce kavárny 
 
(za)milovaná kavárna / 14.2. 
Valentýnská akce pro všechny milované i zamilované. 
Otevíráme zahrádku / 28.5. 
Zahájení letní sezóny kavárny s opékáním špekáčků. 
Hurá na prázdniny / 30.6. 
 
7. narozeniny / 30.7. 
V důsledku covidových opatření byly narozeniny přesunuty z tradičního únorového termínu na 
léto. Tentokrát se nesly v duchu mořského vzduchu a mořských živočichů a hlubinných příšer. 
Na programu nechybělo, kromě tradiční ochutnávky rumů a krájení narozeninového dortu, živá 
hudba v podání místních DJs. 
 
Týden kávy a kávový happening / 1.10. – 7.10. 
V průběhu tohoto týdne byl každý den cenově zvýhodněn některý z vybraných kávových 
nápojů. 
 
Mimo vlastní akce se CK účastní se svým občerstvením dalších kulturních akcí pořádaných 
městem Napajedla a Klubem kultury: 
 
Koncert KVĚTY, na zahrádce CK / 5.6. 
Rock na Klášteře, nádvoří NK / 19.6. 
The Valentines – koncert v parku Na kapli/ 25.6. 
Farmářský trh na náměstí/ 28.6. 
Napajedelský Burger fest na nádvoří NK/ 3.7. 
DSZŠ - O líných strašidlech – PREMIÉRA na nádvoří NK/ 11.7. 
20. Moravské chodníčky v kapli a na nádvoří NK/ 13.8. + 14.8. 
DSZŠ - Dovolená s rizikem - derniéra na nádvoří NK/ 20.8. 
Oldies Party na radničním nádvoří / 21.8. 
Family Food festival na nádvoří NK/ 28.8. 
Svatební obřad v kapli NK/ 28.8. 
Muzejní Noc / 3.9. 
Dny Evropského dědictví / 12.9. 
Svatováclavské slavnosti / 25.9. 
Koncert Katarzia & Aid Kid / 9.10. 
Koncert Katka Šarkozi & Band "Naklání se čas" / 30.10. 
Beseda klubu seniorů v klášterní kapli / 16.11. 
 
 
Otevřeno 274 dní 
Běžný provoz: 178 dní 
Výdejní okénko: 96 dní 
  



24 

•• KINO NAPAJEDLA 
 

 
 
Uzavření kulturních a jiných společenských středisek pokračovalo kvůli pandemické situaci 
plynule i v roce 2021. Kino bylo uzavřené pro veřejnost už od 12.10. předešlého roku a v tomto 
stavu zůstalo až do 23.5.2021. Z celkového počtu 365 dní jsme tak měli jen 171 dní otevřeno. 
Nicméně oproti roku 2020 jsme již se situací uměli lépe pracovat a na překotné změny jsme se 
adaptovali. Za dob opatření jsme promítali každý den, a to formou online projekcí přes dvě 
streamovací služby. Byla to platforma Moje kino LIVE a nově vzniknutá #kinaspolu, které začaly 
fungovat koncem ledna 2021. Díky těmto platformám jsme měli možnost vysílat až 3 projekce 
denně a zůstat tak aktivní a v kontaktu s diváky. Začátkem roku jsme také naplno rozběhli naše 
nové webové stránky a díky dalšímu úspěšnému grantovému projektu jsme tak mohli 
pokračovat nejen v nové marketingové strategii, ale také využít finance na další inovace a 
rozvoj. Po znovuotevření se diváci oproti roku 2020 vraceli velmi pomalu a můžeme 
konstatovat, že nastalá situace nezůstala bez důsledku a divácká křivka značně chaoticky klesala 
a stoupala. Překvapivou nejlepší návštěvnost kino vykázalo přes léto a horší to začalo být na 
podzim a v zimě, tedy v období pro kino průmysl tradičně nejlepším. Důvodem samozřejmě 
byly i neustálé změny opatření a následné kontroly bezinfekčnosti, které se ke konci roku stále 
více zpřísňovaly.  
 

Týdenní promítací rozvrh  
Pondělí 
Dopoledne Mama Kino; tlumený zvuk, orientační světla, dětský koutek  
Dopoledne a odpoledne Kino Senior; káva, čaj a sušenky zdarma; úvodní slovo před projekcí 
Večerní promítání divácky navštěvovaných filmů, prostor pro projekce filmového klubu nebo 
speciální projekce s hosty  
Čtvrtek  
Filmový klub; projekce zpravidla 2x do měsíce, některé více navštěvované tituly zařazujeme i 
v pondělí nebo v neděli tzv., „nevšední neděle“  
Pátek  
Podvečerní a večerní projekce  
Sobota  
Bijásek (projekce pro děti), odpolední a večerní projekce  
Neděle Bijásek (projekce pro děti), odpolední a večerní projekce  



25 

Speciální filmové projekce mimo klasické promítání 
 
Projekce filmu Bábovky + host režisér Rudolf Havlík 
První režisér, který k nám zavítal po dlouhé pauze snažil o podporu kin a také svého snímku 
Bábovky zavítal i na Napajedelské kino téměř po 9 měsících protiepidemické uzávěry mohlo 
přivítat svého prvního hosta. Byl jim režisér, scénárista a cestovatel Rudolf Havlík. V úvodu 
odkryl dlouhou cestu, která sledovala cestu filmu Bábovky až do podoby, kterou mohli diváci 
vidět v kině. Po skončení filmu následovala diskuze s diváky, která rozebírala různé okamžiky 
filmu. 
 
Projekce filmu Tichý společník + host Pavel G 
Svou nenápadnou komedii z Kopanic přijel uvézt rodák z Uherského Hradiště režisér Pavel Gobl, 
který ji natočil podle své vlastní stejnojmenné novely, za kterou získal literární cenu Magnesia 
Litera a nominaci na Cenu Josefa Škvoreckého. Jednou ze zajímavostí je, že pro svou knihu i film 
vytvořil vlastní nářečí ze slováckého a valašského dialektu.  
 
Projekce filmu Manželství + hostka Kateřina Hager 
Velmi silným dokumentem, který si zasloužil uvedení i s hostem - režisérkou Kateřinou Hager, 
bylo Manželství. Neobyčejný příběh vztahu Zdeňky a jejího manžela Tabiše, původem z 
Pákistánu, doplnila režisérka zákulisními informacemi z natáčení, které prozradila v rámci 
diskuse po filmu.   
 
Minuta věčnosti + hosté režisér Rudolf Havlík a herečka Martina Babišová 
Film, který je pro svou formu natáčení i počet herců poněkud pro českou scénu netypický, 
otevřel prvně Rudolf Havlík už při své první návštěvě napajedelského kina v červnu. Překrásná 
kamera Václava Tlapáka zachycující prostředí Islandu a vztah otce (Jiří Langmajer) a jeho dcery 
(Martina Babišová) utváří divácky velmi zajímavý titul.  
 
Moje slunce Mad + Hosté v online debatě  
Film režisérky Michaely Pavlátové na motivy knihy novinářky Petry Procházkové, který získal na 
nejprestižnějším festivalu animovaných filmů v Annecy Cenu poroty v hlavní soutěži. Ukazuje, 
že štěstí si člověka může najít v situacích, kde by je nejméně čekal. Po filmu bude následovala 
online debata s autorkou knižní předlohy Petrou Procházkovou a režisérkou Michaelou 
Pavlátovou. 
 
TADY VARY / 3. – 11. 7. 
Kino Napajedla se i v loňském roce zapojilo do přehlídky vybraných snímků z Mezinárodního 
festivalu v Karlových Varech, která probíhala, dá se říct, v podobě ozvěn. Každá projekce filmu 
byla uváděna uměleckým ředitelem KVIFF Karlem Ochem a diváci mohli vzhlédnout celkem 6 
snímků, které byly uvedeny v distribuční předpremiéře. 
 
Snow Film Fest 2021 + Host Mirča Hanáčková / 6. 11. 
Po roční vynucené odmlce jsme se opět mohli připojit a nabídnout již po páté dobrodružství na 
plátně. Diváci měli možnost zhlédnout šest filmů a také skvělého hosta, Mirču Hanáčkovou, 
která přiblížila svou měsíční cestu do Himalájí a Nepálu na vlastní pěst. Divákům tak ukázala 
cestu, jak se snadno jako turista dostat i do poněkud exotičtější destinace. 
 
Projekce dokumentu Nebe + Tomáš Etzler / 7. 12. 



26 

Neuvěřitelný zájem diváků vzbudil Tomáš Etzler se svým dokumentem Nebe. Celovečerní 
dokumentární snímek o každodenní realitě, kterou Tomáš v Číně sedm let coby zahraniční 
zpravodaj na vlastní kůži zažíval, ve filmu silně kontrastovala s mikrosvětem sirotčince, který 
objevil spolu se svými spolupracovníky v malé vesnici na severovýchodě Číny. Nestátní 
sirotčinec tak ve snímku otevírá pohled na znevýhodněné děti, které zde zažívají pocity radosti, 
štěstí a naplnění. 
 
Kino Naslepo  
Tento rok jsme vsadili na skvělý letní titul, který jsme uvedli ve formátu naslepo. Za celou éru, 
kdy jsme tento formát naslepo zařadili do programu, bylo nejvíc diváků právě na letním kině. 
Příští rok se chystáme uvést Kino naslepo nejen na letňáku, ale také na podzim v kamenné 
budově.  
 
Alternativní obsah 
Rok 2021 bohužel nebyl prostor ani situace na realizaci speciálních koncertů na plátně, ale ani 
oper či baletů, sezóna byla přeložena na rok 2022. 
 
Divadlo v kině 
V náhradním podzimním termínu se uskutečnil 62. Divadelní festival ochotnických souborů. 
Kino zároveň celoročně využívá Divadelní soubor Z. Štěpánka pro zkoušení i uvádění svých 
premiér a představení. 
 

Přednášky 
 
Cestovatelský mišmaš  
11. ročník cestovatelského festivalu jsme museli odložit na „lepší časy“. Z důvodu uzavřených 
kulturních stánků jsme tento rok festival nerealizovali. 
 
Vlajka pro Tibet  
Při příležitosti vyvěšení “Vlajky pro Tibet” se kino chtělo již po druhé připojit k iniciativě, kterou 
jsme se stali součásti v březnu roku 2020. Akce byla odložena na rok 2022. 
 
Jiří Kolbaba: Ukradená země – cesta napříč USA / 12.9.  
V pořadí třetí návštěva cestovatele Jiřího Kolbaby v Kino Napajedla, kdy jsme se spolu sním 
vydali na neobvykle dlouhou cestu z New Yorku na západní pobřeží a zpět skrze známá i 
neznámá místa a národní parky na jihozápadě USA.  
 

Letní kino  
 
Jak je již zvykem, každé léto tým kina tvoří programovou nabídku pro letní promítání, které se 
koná na nádvoří Nového Kláštera. Oproti loňsku, kdy byli ještě lidé kvůli pandemické situaci 
zdrženliví, letos bylo znát, že už se za kulturou těší, to se projevilo vysokou návštěvností na 
našich projekcích. Počasí celého léta tomu bylo jen třešničkou na dortu. Opět jsme využili 
technologii e-cinema, tedy přehrávání filmů z DVD, blue-ray i mp4, díky čemuž jsme za léto 
přehráli 9 titulů. V rámci léta jsme tak promítali jak moderní, tak kultovní kousky a diváci měli 
možnost si zajít i na Kino naslepo či na dokument z cyklu Promítej i ty!  
 



27 

Filmový klub  
 
V neposlední řadě se naše kino může chlubit svou již dlouholetou účastí v Asociaci českých 
filmových klubů (dále AČFK), která sdružuje všechny filmové kluby v rámci České republiky. 
Filmový klub nabízí alternativní projekce, mnohdy z nízkorozpočtových produkcí. Hlavní 
činností tohoto projektu kina je precizní výběr snímků, dle předem zvolené dramaturgie, aby 
byli uspokojeny potřeby diváků filmového klubu. Dále pak příprava vhodných úvodů ke 
každému snímku a jejich prezentace.  
 

Školní projekce a projekce pro letní tábory  
 
Do roku 2021 spolu s námi plynulým přechodem pokračuje i celá pandemická situace, a proto 
nebylo možné promítat školní projekce. Až koncem školního roku se povedlo uskutečnit dvě 
promítání pro družiny, kterých se zúčastnilo 155 dětí. Léto se neslo v pozitivnějším duchu oproti 
loňsku, povedlo se zrealizovat 11 projekcí pro různé tábory, mezi které patřil DDM Matýsek, 
působící v Napajedlích, dále DDM Sluníčko z Otrokovic. Taky se promítalo pro fotbalový tábor 
a pro skauty. Za celé léto nás navštívilo 316 dětí.  
Ze školních projekcí druhé poloviny roku 2021 je třeba zmínit hned dvě úspěšné promítání 
snímku Zátopek, kterých se zúčastnilo dohromady 101 žáků. A také úspěšnost dětského 
filmového festivalu Malé oči, který se v Napajedlích konal již třetím rokem, se zrealizoval 
prezenčně a účastnily se ho obě družiny ZŠ Napajedel, dohromady skýtali kolem 180 žáků. 
Program tohoto festivalu určeného pro děti byly filmy, dílny animace a nově i ruchové dílny 
které využívali filmy Charlieho Chaplina.   
V roce 2021 se nám opět v rámci práce s mladým publikem a filmové výuky podařilo zařadit 
vzdělávací projekt CINED. Projekt se tentokrát zaměřil na počátky kinematografie, které 
souvisely i s tématem výstavy věnované 5. výročí Kina Napajedla a zúčastnilo se ho přibližně 70 
dětí.  
 

Projekt Nové kino  
 
Už pátým rokem jsme součástí vzdělávacího projektu Nové kino, který v rámci účasti na 
filmových festivalech dává možnost zapojeným kinařům odprezentovat své aktivity ve vedení 
svého kina. Rozvíjí také diskuzi na aktuální témata z oblasti distribuce, filmového průmyslu 
obecně, případně se věnuje problematice jednotlivých institucí. V první polovině roku 2021 
jsme byly nuceni naše osobní setkání realizovat v online prostoru, co ale umožnilo vznik nového 
mini projektu #ukazsvojekino.  Vybraní kinaři online představovali svá kina a byla to tak vlastně 
„nehmotná“ obdoba prezentací v rámci seminářů projektu Nové kino na filmových festivalech. 
Do projektu se zapojilo 20 kin z celé České republiky a my jsme byly jedním z nich.  



28 

Kinobar 
 
Tak jako kino i kinobar odstartoval svůj provoz koncem května, když se otevřeli všechny kulturní 
stánky a samozřejmě i kino. Na podzim se situace ale změnila, kdy se zavedla povinná kontrola 
bezinfekčnosti, což ztížilo podmínky pro personál i diváky. 
 

Reklama v kině 
 
Z důvodu otevření provozu kina až v květnu byla reklama na plátně prostřednictvím společnosti 
Visia Cinema zařazena až na letní kino v počtu 4 spotů a v kamenné budově to bylo období září–
listopad. 
 

Pronájem budovy kina 
 
Kino Napajedla poskytuje své prostory na pronájem hned v několika možných variantách využití 
např. na soukromé projekce, školení, školní akce a workshopy apod. Pro účely města slouží 
každoročně foyer jako volební místo. V loňském roce jsme pronajaly prostory kina pro účely 
workshopu v rámci evropského vzdělávacího projektu v oblasti kinematografie. 
 

Statistika 
 
Filmové projekce včetně letního kina, alternativního obsahu a akcí pro školy a tábory  

Měsíc  Počet 
diváků  

Počet 
projekcí  

Tržba 
vstupné v Kč  

Průměr 
divák/ projekce 

Průměr 
tržba/projekce 

Leden  0 0 0 0 0 

Únor  0 0 0 0 0 

Březen  0 0 0 0 0 

Duben  0 0 0 0 0 

Květen  46 19 4 756 2 250 

Červen  550 60 53 460 9 891 

Červenec 918 61 89 400 15 1 466 

Srpen  1 599 61 178 335 26 2 924 

Září  671 46 81 550 15 1773 

Říjen  1350 48 157 184 28 3275 

Listopad  899 56 82 522 16 1474 

Prosinec  626 51 69 090 12 1355 

CELKEM 6829 403 716 297 15 1676 

 
ONLINE kino / placené projekce přes streamovací platformy Moje kino LIVE, Kinaspolu 

Měsíc Počet diváků Počet projekcí  

Leden 28 52 

Únor 51 69 

Březen 29 93 

Duben 89 90 

Květen 8 85 

CELKEM 205 389 



29 

Letní kino včetně neplacených projekcí  

Měsíc  Počet projekcí  Počet diváků  Tržba vstupné v Kč  

Červen  1 550 3360 

Červenec  5 198 11860 

Srpen  3 310 27970 

CELKEM  9 1058 43190 

 
Alternativní obsah / speciální projekce  

Název akce  Datum  
Počet 
návštěvníků  

Bábovky I Host režisér Rudolf Havlík 04.06. 14 

Tichý společník I Host režisér Pavel Göbl 10.06. 25 

Jiří Kolbaba | Ukradená země - cesta napříč USA 12.09. 171 

Manželství | Host režisérka Kateřina Hager 23.09. 11 

Minuta věčnosti | Hosté Rudolf Havlík a herečka Martina 
Babišová 

6.10. 41 

Moje slunce Mad + Hosté v online debatě 2.11. 16 

Snow Film Fest 2021 + Host Mirča Hanáčková 6.11. 21 

Nebe + HOST novinář Tomáš Etzler 7.12. 112 

 
Školní projekce / tábory  

Název akce  Datum  
Počet 
návštěvníků  

V oblacích – družina  23.06. 61 

Malá čarodejnice – družina 28.06. 94 

Kung Fu Panda 3 – táborová projekce / fotbalový tábor 13.07. 31 

Fany a pes – táborová projekce / DDM Matýsek 15.07. 32 

Luca – táborová projekce/ DDM Matýsek 16.07. 31 

Modrý tygr / CINED – táborová projekce / Tlumačov 20.07. 25 

Kubo a kouzelný meč – táborová projekce / DDM 
Matýsek 

22.07. 31 

Yakari - Velké dobrodružství – táborová projekce / DDM 
Matýsek 

28.07. 12 

Asterix: Sídliště bohů – táborová projekce / Tlumačov 10.08. 31 

Duše – táborová projekce / DDM Matýsek 10.08. 27 

Princezna zakletá v čase – táborová projekce 24.08. 30 

Mazel a tajemství lesa – táborová projekce 27.08. 30 

Asterix: Sídliště bohů – táborová projekce  10.08. 31 

Zátopek – dvě školní projekce 26.10. 100 

Myši patří do nebe – školní projekce 02.11. 39 

Dílna animace – školní projekce  02.11. 39 

Myši patří do nebe – školní projekce 03.11 39 

Dílna animace – školní projekce 03.11. 39 

Ruchová dílna – školní projekce 05.11. 43 



30 

Počátky kinematografie + ruchový workshop / CINED – 
školní projekce 

05.11 43 

Myši patří do nebe – školní projekce 05.11. 72 

Myši patří do nebe – školní projekce 16.11. 29 

Počátky kinematografie + workshop /natáčení krátkeho 
filmu / CINED – školní projekce 

19.11. 36 

Rozbitý robot Ron – školní projekce 22.12. 45 

CELKEM     990 

 
Nejvíce navštěvované filmy v průběhu roku bez školních projekcí 

Název filmu  Počet diváků  

Zátopek 695 

Prvok, Šampón, Tečka a Karel 583 

Karel 523 

Matky 256 

Přání Ježíškovi  166 

Není čas zemřít 162 

Tlapková patrola ve filmu 145 

Fatima 120 

Duna 103 

Mimi šéf: Rodinný podnik 98 

Myši patří do nebe 95 

Gump: pes, který naučil lidi žít 88 

 
Využití budovy kina v roce 2021 

Účel  Počet návštěvníků  

Kino  6829 

Divadlo  742 

CELKEM  7571 

 
 
Kino Napajedla bylo pro veřejnost otevřeno 171 dní.  
Počet To se mi líbí na facebookových stránkách Kino Napajedla:  
K 1. 1. 2021 – 1200 
K 31. 12. 2021 – 1235 
IG sledujících přibylo 42 
Budova kina byla zavřena od 1. ledna 2021 do 23. května (194 dní)  
Budova kina promítala pro veřejnost celkem 171 promítacích dní  
  



31 

•• FOLKLORNÍ SOUBORY 
 
• Radovan 
 

 
Vedoucí: Jakub Tesař 
Počet členů: 37 ve věku 15-56 let 
Doprovází: CM Rováš s primášem Antonínem Bradáčem, CM Horobijci s primášem Lexou 
Gazdošem 
Vystoupení v Napajedlích: 1 
Vystoupení mimo Napajedla: 2 
Nové nastudování pásem: Z Javoriny do doliny 
Souborové dívky si u příležitosti Moravských chodníčků připravily pěvecké vystoupení 
horňáckých písní pod vedením Kristýny a Alexeje Gazdošových. 
Zázemí a prostory ke zkoušení: tančírna se zázemím v Novém Klášteře 
 
Další činnost: Rok 2021 se pro FS Radovan opět nesl ve znamení omezení činnosti v rámci 
přísných protiepidemiologických opatření a rušení kulturních akcí. Epidemiologická situace nám 
naštěstí umožnila v plném rozsahu uspořádat XXI. Moravské chodníčky – páteční zpěvy na 
nádvoří Nového kláštera, společně se sobotním tanečním vystoupením souborů ze Slovácka, 
Valašska a Hané. Dále byli členové souboru aktivně zapojeni do tanečního soustředění 
Radovánku, které se již tradičně konalo právě po skončení Moravských chodníčků. Soubor se 
zúčastnil Slavností vína v Uherském Hradišti, a to jak průvodu městem, tak vystoupení ve 
Smetanových sadech. Další přespolní vystoupení bylo v Jankovicích na výročí založení 
pěveckého sboru Lipuše. Bohužel z důvodu horšící se covidové situace na konci roku nemohly 
být uskutečněny souborem plánované akce Beseda u cimbálu a Vánoční koledování. 
  



32 

Události a akce roku 2021 
 
únor – duben 2021 – NEpůst 
Jednalo se o sportovní výzvu, která si kladla za cíl udržet kondici v dob zákazu hromadného 
zkoušení a scházení se. NEpůst vznikl z iniciativy dvou folklorních nadšenkyň, tanečnic a 
studentek pedagogiky lidového tance na HAMU Kristýny Kubíčkové ze Zlína a Magdalény 
Voldřichové z Černošic. NEpůst kopíroval období sedmitýdenního půstu před Velikonocemi. I 
ten je rozdělen na sedm částí ohraničených postními nedělemi. Výzvy se zúčastnilo 33 
folklorních kolektivů z celé ČR, celkem 574 tanečníků/zpěváků/muzikantů. Všichni zúčastnění 
měli za úkol sportovat, a to pěšky, na kole, na bruslích či běžkách, případně na nejrůznějších 
trenažerech. Z celkového počtu zapojených skupin náš soubor obsadil 11.místo. 
 
29. 5. 2021 – Kácení máje 
V této době bylo stále silně omezeno pořádání kulturních akcí, proto se členové Radovanu a 
Pozdního sběru setkali alespoň interně a symbolicky pokáceli májku, která by se jinak kácela za 
účasti diváků a doprovodu cimbálové muziky s besedou. Bylo to zároveň první setkání všech 
členů po téměř třičtvrtě roce. 
 
5. 6. 2021 – Regionální kolo soutěže O nejlepšího tanečníka verbuňku ve Starém Městě 
FS Radovan reprezentoval stejně jako v loňském roce Robert Samsonek, kterému se podařilo 
společně s osmi dalšími tanečníky z Uherskohradišťska postoupit do semifinále soutěže o 
nejlepšího tanečníka verbuňku do Strážnice. 
 
26. 6. 2021 – Semifinále soutěže o nejlepšího tanečníka verbuňku ve Strážnici 
V roce 2021 byl samotný mezinárodní folklorní festival zrušen z důvodu protiepidemických 
opatření. Semifinále a finále soutěže O nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku se ale 
naštěstí konalo. Věrní souboroví fanoušci hlasitě podpořili Roberta, za jehož skvělý výkon mu 
patří velký dík. Do finále v silné konkurenci bohužel nepostoupil, ale i tak byl důstojným 
zástupcem souboru v této náročné a prestižní taneční disciplíně. 
 
duben - červenec 2021 – máme novou krojárnu 
Od roku 2009, kdy se soubor včetně krojárny přestěhoval z Klubu kultury v zámeckém parku do 
budovy Nového kláštera, byly kroje, rekvizity, kulisy apod. uloženy v provizorních podmínkách, 
které nevyhovovaly zejména citlivosti krojového materiálu. Díky špatným klimatickým 
podmínkám (vlhkost) a špatné odvětratelnosti místnosti docházelo k poškození jak zdiva, tak i 
samotných krojů plísněmi. Vedení KK a města tak vyslyšelo naše prosby a podpořilo projekt 
nové krojárny, který respektuje zásady správného deponování citlivých materiálů. Tímto všem 
zúčastněným DĚKUJEME! Ruku v ruce s rekonstrukcí šatny byly všechny krojové součástky, 
které nelze prát v běžné pračce, převezeny do čistírny. Zároveň byly všechny kroje a rekvizity 
probrány a vytřízeny, případně předány k dalšímu využití do Muzea Napajedla. 
 
13. - 14. 8. 2021 XXI. Moravské chodníčky, Napajedla 
Vzhledem k příznivější epidemiologické situaci bylo možné uspořádat Moravské chodníčky ve 
standardním režimu. V programu pěveckých sborů, který se díky dobré předpovědi počasí konal 
na klášterním dvoře, vystoupili: Babčice ze Spytihněvi, Ženský sbor z Kudlovic, Cérky z Tečovic, 
Mistřické frajárky, SemTam sbor, Chlapčiska ze Spytinova, Mužský sbor Kohútek z Bánova, děti 
pod vedením Vlastimila Ondry a v neposlední řadě i napajedelské dívky z Radovanu. Téma 
tohoto ročníku bylo volné, s ohledem na dlouhotrvající nemožnost scházení se k tréninku. 



33 

Radovanovská děvčata se představila s pásmem horňáckých písní, které s nimi nastudovali 
Kristýna a Lexa Gazdošovi za doprovodu CM Horobijci s primášem Lexou Gazdošem. 
Sobotní program byl již tradičně věnován tanečním představením souborů z oblasti Valašska, 
Slovácka a Hané. Slovácko reprezentovaly domácí soubory Radovánek, Radovan a Pozdní sběr 
společně s FS Kohútek a Zpěvule z Bánova. Valašsko reprezentoval Bartošův soubor a Kašava ze 
Zlína. Za Hanou se zúčastnili Hulínští Hanáci. FS Radovan zatančil kmenové pásmo 
hluckýchsedlckých v devíti párech. Dále jsme představili nové taneční pásmo Šotyška-Častkov. 
Závěrem jsme zatančili pásmo Z Javoriny do doliny, který obsahuje tance z Horňácka, Strání a 
Korytné. K tanci nás doprovodila CM Rováš s primášem Antonínem Bradáčem, která se 
postarala i o večerní besedu u cimbálu. Programem provázeli Pavel a Michaela Holubovi. 
 
4. 9. 2021 – Lipuše slaví 10. výročí, Jankovice 
Obdrželi jsme pozvání k vystoupení v rámci oslav 10. narozenin ženského pěveckého sboru 
Lipuše z Jankovic. Vyrazili jsme tedy děvčatům pogratulovat a zatančit tentokrát za doprovodu 
reprodukované hudby. 
 
11. 9. 2021 – Slavnosti vína, Uherské Hradiště 
Již tradičně jsme se zúčastnili slavnostního průvodu v rámci Slavností vína, a to opět jako hosté 
mikroregionu Za Moravú. Souborové členy doplnily děti z Radovánku a nadšení přátelé 
souboru. Celkem město Napajedla reprezentovalo kolem 30 krojovaných. Po průvodu čekalo 
soubor vystoupení v altánu ve Smetanových sadech za doprovodu CM Rováš. 
 
30. 10. 2021 – svatba Natálie a Petr Šamšovi 
Svatba tanečnice Radovanu s odchovancem Radovánku, kterým jsme v krojích zazpívali k jejich 
společné cestě životem a následně svatbu zatáhli.  
 
5. - 7. 11. 2021 – soustředění souboru, Karolinka 
Další ze série výjezdových soustředění souboru se tentokrát konalo v Hotelu Koník na Karolince. 
Hlavním účelem soustředění byla integrace nově příchozích členů z řad Radovánku nebo 
veřejnosti, kteří po letních prázdninách rozšířili řady souboru. Zároveň bylo nutné zintenzivnit 
zkoušení z důvodu blížících se vystoupení, ať už se jednalo o plánovanou besedu u cimbálu, 
kterou jsme chtěli v listopadu pořádat ve spolupráci s Bartošovým souborem ze Zlína nebo 
tradiční Vánoční koledování s Radovánkem a Pozdním sběrem. 
 
29. 12. 2021 – výšlap Napajedla – Halenkovice – Žlutava – Napajedla 
Společný výšlap členů Radovanu, kterým jsme si v rámci souboru zpestřili vánoční svátky a snad 
založili novou tradici. Součástí výšlapu bylo opečení špekáčků. Výlet trval celý den a ušli jsme 
přibližně 30 km. 
 
Zrušené akce: Beseda u cimbálu a Vánoční koledování 
Kvůli zhoršující se covidové situaci na konci roku 2021 byly hromadné kulturní akce bohužel 
zakázány. 
  



34 

• Radovánek 
 

 
Tento rok byl v Radovánku i v celé společnosti velmi poznamenán epidemií Covid 19. 
Všechno dění se v podstatě zastavilo, nemohli jsme zkoušet, ani se nijak scházet. Dokonce byl 
omezený pohyb mezi jednotlivými obcemi. Tak se nám svět zmenšil do našich bytů k počítačům. 
Moc jsme se snažili, abychom zůstali v kontaktu a navzájem si zpříjemňovali dny izolace. 
 
18. 2. - 4. 4. 2021 – NEPŮST 
Byli jsme moc rádi, když se jednoho dne na Facebooku objevila výzva folklórního souboru 
Kašava NEPŮST. 
Výzva spočívala v tom, že členové přihlášených souborů se v době postní před Velikonocemi 
pustili do sbírání kilometrů a dalších aktivit ve prospěch svého souboru, a hlavně fyzické 
kondice. Neváhali jsme ani chvilku a hned jsme se přihlásili. Zapojilo se nás okolo 20 ze starší a 
střední skupiny, včetně vedoucích. A tak jsme si dlouhé dny krátili vycházkami po okolí, během 
na běžkách, někdo vytáhl i kolo. Součástí výzvy byly také různé národopisné úkoly vztahující se 
k velikonočním tradicím. Vynášeli jsme Morenu, fotili květiny, stříhali kočičky, zjišťovali tradice, 
zvyky, pokrmy, které se vztahují k té či oné postní neděli. Za všechny úkoly nám byly započítány 
body.  
Vyhlášení celé soutěže proběhlo 5.4.2022 on-line. Radovánek byl jediný dětský soubor mezi 
dospělými a obsadil 24. místo. Při vyhlášení se určilo, kdo koho odmění, a tak se naše odměna 
dostala až do Prahy souboru Vycpálkovci. Kromě drobných dárků jsme jim natočili vzorky naší 
minerální vody „Slanice“. Také my jsme byli odměněni souborem Klobučan z Valašských 
Klobouk. Největší odměnou byla ale vylepšená fyzička a řada nových poznatků. 
Aby ani naši malí kamarádi nebyli o soutěžení ochuzeni, připravili jsme také pro ně Velikonoční 
soutěž, do které se ochotně zapojila řada dětí se svými rodiči. 
 
6. 4. 2021 – natáčení tancování k videu CM Maková ZUŠ R.Firkušného „To ta Helpa“ 
CM Maková, která při své distanční výuce nahrála čardáš To ta Heĺpa, nás oslovila, abychom si 
s nimi zatancovali. Díky tomu se nám podařilo natočit řadu úžasných videí, kterými jsme přispěli 
do jejich videoklipu. 
Díky klubu kultury a městu Napajedla se v jarních měsících zrealizovala dlouho plánovaná 
rekonstrukce naší společné krojárny. Bylo nutné udělat řadu brigád na vyklízení a stěhování. 
Nové skříně a praktické uspořádání využilo tento prostor do posledního kousku a také 
Radovánek tím získal dostatek skladovacích prostor pro kroje i jiný materiál.  



35 

25. 5. 2021 – 1. zkouška Radovánku po další vlně Covid-19 
I v této nelehké situaci jsme se hned, jak to bylo trochu možné, začali znovu scházet, zpívat a 
tancovat. Hodně nám přálo počasí, tak jsme často mohli být na venkovním pódiu.  
Při každém setkání bylo vidět, jak jsme všichni rádi, že můžeme být zase spolu. 
 
8. 6. 2021 - zpívání pro Věru 
Protože se v dubnu 2021 naše dlouholetá vedoucí a zakladatelka souboru paní Věra Holubová 
dožila významného životního jubilea 80 let a my jsme jí nemohli popřát se vší parádou, vypravili 
jsme se v rámci zkoušky pod její okna, kde jsme jí zatancovali a zazpívali. Velkou odměnou nám 
bylo její dojetí a radost, kterou neskrývala. Přestože se zpožděním, byla to důstojná oslava. 
 
13. - 14. 8. 2021 – MCH 2021 -vystoupení v sobotním programu 
Po domluvě s rodiči, vedoucími i dětmi jsme se rozhodli scházet na zkouškách i o prázdninách. 
Každé úterý jsme se sešli na klášterním nádvoří, kde jsme poctivě nacvičovali na vystoupení na 
Moravských chodníčcích. S většími dětmi jsme zatancovali Staroměstský čardáš, Verbuňk 
s Bílovskou sedlckou, Straňanské a Hlucké sedlcké, menší děti si zahrály na řemesla. 
 
16. - 20. 8. 2021 – Taneční soustředění 
Tématem letošního soustředění byla kultura jiných států, zavítali jsme do Japonska, Ruska, 
Mexica a Orientu. Každé oblasti jsme věnovali jeden den našeho programu, kde se děti 
seznámily s tradičními pokrmy, zvyky a tanci, něco tradičního si také vyrobily. Všechny dny byly 
vyplněné hrami a soutěžemi, každý den jsme také tancovali a zpívali. Nezapomněli jsme ani na 
„oblíbenou“ stezku odvahy, tentokrát v klášterním sklepení. Počasí nám přálo. 
 
17. 9. 2021 – první zkouška velkých Radovánků v Radovanu 
V září přešla početná skupiny 4 párů do dospělého souboru. Z důvodu následujících oslav 
50.výročí založení Radovánku nám budou celý další školní rok ještě vypomáhat, ale zároveň už 
tvoří nedílnou součást Radovanu. 
 
23. 10. 2021 – školení vedoucích ve Strážnici 
Národní ústav lidové kultury ve Strážnici uspořádal školení pro vedoucí dětských a 
mládežnických souborů. Jitka Šohajková a Jakub Tesař zastupovali naše soubory. Školení bylo 
velmi přínosné jak v rovině teoretické, tak také praktické. Byl to příjemně strávený čas s mnoha 
novými zkušenostmi. 
 
27. 10. - 28. 10. soustředění Radovánku (zrušené Veletiny) 
27.10.2021 se měla uskutečnit další beseda u cimbálu pro teenagery ve Veletinách. Bohužel 
z důvodu sílící epidemie Covid-19 byla na poslední chvíli zrušena. My jsme se se staršími a 
středními dětmi nechtěli vzdát společně stráveného času. Proto jsme narychlo zorganizovali 
soustředění v našich domácích podmínkách na klášteře, kde jsme si zatancovali, zazpívali, 
zacvičili, prohlédli si hezký film z lidového prostředí.  
 
7. a 14. 12. 2021 natáčení vánočního videa pro rodiče a příbuzné 
Přestože jsme se od října pilně připravovali na vánoční vystoupení, nakonec se ze známých 
důvodů žádné vystoupení nemohlo uskutečnit. Využili jsme dnešních technických možností a 
v rámci prosincových zkoušek jsme natočili řadu videí s koledami a původně připravovanými 
pásmy. Pavel Holub tato videa sestříhal a připravil tak moc hezký vánoční program pro rodiče, 
příbuzné, popř. další zájemce, kterým jsme rozeslali odkaz na toto vystoupení.  



36 

21. 12. 2021 – zpívání pod okny domovů seniorů v Napajedlích 
Protože nás hodně mrzelo, že jsme naším koledováním nemohli naživo nikoho potěšit a 
v loňském roce nás pod okny napajedelských domovů seniorů jejich zaměstnanci i obyvatelé 
moc mile vítali, rozhodli jsme se udělat stejnou vycházku i letos. Bylo moc hezké vidět potěšené 
tváře našich starších spoluobčanů. S radostí jsme se rozcházeli do našich domovů na vánoční 
svátky. Snad si děti zanotovaly nějakou koledu také doma u vánočního stromečku. 
 
Závěrem nezbývá než konstatovat, že věříme v lepší následující rok. Že přes veškerá úskalí náš 
soubor fungoval i v tomto divném roce. Jsme velmi rádi, že se nám většina dětí k činnosti vrátila, 
a ještě přibyly nové.  
Zázemí pro náš soubor se výrazně vylepšilo rekonstrukcí krojárny. Poděkování tradičně patří 
našemu zřizovateli Klubu kultury Napajedla, Městu Napajedla, rodičům, dětem a všem 
vedoucím, kteří věnují dětem spoustu svého volného času a mnohdy i finančních prostředků. 
Jejich odměnou jsou dětské úsměvy, potlesk diváků, pochvalná slova rodičů a zářící oči. A za 
tohle to všechno stojí. 
Zvláštní poděkování patří Janě Hrubé a Kateřině Galatíkové, které pravidelně doprovází zkoušky 
i vystoupení svojí hrou na housle, zpracovávají noty a shání další ochotné muzikanty.  



37 

• Pozdní sběr 
 

 
 
Vedoucí: Roman Oharek 
Počet členů: 15 členů 
Doprovází: Hudecká muzika Maliny s primáškou Kateřinou Galatíkovou, která má 3 členky, CM 
Rováš s primášem Antonínem Bradáčem, která má 6 členů. Organizačním vedoucím muziky je 
Martin Šolar. 
Zkoušky pravidelně doprovázel pan Cyril Bureš, který významně pomáhal s nácvikem. 
Všem muzikantům děkujeme za spolupráci v našem bohulibém konání. 
Vystoupení v Napajedlích: 1 
Vzhledem k pandemické situaci jsme se připravili pouze na domácí Moravské chodníčky. 
Nové nastudování pásem: Příprava pásma tance Kyjovská skočná k novému – pro naši radost z 
tance. 
Zázemí a prostory ke zkoušení: tančírna se zázemím v Novém klášteře  



38 

• LOUTKOVÝ SOUBOR KLUBÍČKO 
 

 
Rok 2021 souboru, kvůli pandemii, moc nepřál. Byla naplánovaná odložená premiéra pohádky 
Sněhurka, která se nakonec nemohla uskutečnit a podobný scénář čekal i na další období.  
Ačkoliv neproběhlo představení pro veřejnost, členové nezaháleli. Jednak si pravidelným 
zkoušením další pohádky zdokonalovali loutkářské dovednosti, a také pomáhali s výstavou 
k oslavě 115. výročí od založení souboru.  
Výstava Ožívání loutek se uskutečnila v letních měsících v Muzeu Napajedla, ve spolupráci KKN 
a ateliérem Prostorové tvorby UTB ve Zlíně. Součástí výstavy byly i dva workshopy, kde si 
zájemci (z řad dětí i dospělých) mohli vyzkoušet vodění loutek pod dohledem členů souboru a 
vyrobit si papírové loutky.  
 
Další velkou akcí, do které se členové souboru zapojili, byla 3. září tradiční Muzejní noc, 
tentokrát loutková. Na účastníky čekalo deset stanovišť s úkoly – například nafouknout loutku 
Širokého, rozsvítit oči Bystrozrakého, s trpaslíkem projít slalom mezi hvězdami, hádat rekvizity 
při kimovce, vyzkoušet si předávku váčku mezi loutkami a další.  
 
Od podzimu členové pilně zkoušeli krásnou vánoční pohádku Psaníčko pro svatého Mikuláše, 
která se každoročně koná i s mikulášskou nadílkou, a těšili se, že konečně budou moci zahrát 
pro plný sál a jejich úsilí se setká s úsměvy malých diváků. Bohužel ani tuto pohádku nebylo 
možné kvůli zákazu odehrát. Tak snad příští rok. 
 
Počet členů: 18 
  



39 

• DIVADELNÍ SOUBOR ZDEŇKA ŠTĚPÁNKA 

Pandemická situace ohledně šíření koronaviru se dotkla činnosti divadelního souboru i v roce 
2021. Se zákazem shromažďování a omezení konání kulturních akcí přišlo přerušení činnosti, a 
to nejen v oblasti vystupování pro diváky, ale také v oblasti zkoušení. A to nejvíce od ledna do 
června a pak následně od poloviny listopadu do konce roku. 
Po rozvolnění v letních a podzimních měsících jsme se snažili odehrát co nejvíce představení a 
také jsme uspořádali brigády. Nakonec se situace uklidnila a my jsme mohli uspořádat 
Svatováclavské slavnosti a na podzim přesunutý Divadelní festival. Další domluvené reprízy a 
hostování bylo opět zrušeno. 
Pokud jsme hrát mohli, byli jsme velmi vděčni divákům, kteří nás chodili na naše představení i 
akce podpořit svou přítomností. 
 
16. 6. Pasování předškoláčků Napajedla – doprovodná činnost 
11. 7. O líných strašidlech – premiéra Napajedla (nádvoří NK) 
31. 7. Neckyjáda Salaš – moderování  
20. 8. Dovolená s rizikem – derniéra Napajedla (nádvoří NK) 
21. 8. Vrabci a rýma – repríza Fryšták (kino) 
25. 9. Svatováclavské slavnosti 
16. 10.-22.10. DFN – pořadatelská služba 
16. 10. Dámská šatna – premiéra Napajedla (Kino) DFN 
23. 10. Dámská šatna – repríza – Kudlovice (KD) 
26. 10. O líných strašidlech – repríza Loukov (KD) 
29. 10. Dámská šatna – repríza Salaš (KD) 
7. 11. O líných strašidlech – repríza Napajedla (Kino) 
5. 12. Chození se svatým Mikulášem – rodiny v Napajedlích 
 
Počet odehraných divadelních představení: 8, z toho pro děti 4 
Další činnost: účast na 5 akcích  
Hostování: Salaš, Fryšták, Kudlovice a Loukov 
Pořadatelská činnost: Svatováclavské slavnosti a DFN  
Moderování: 1x Neckyjáda, 1x Svatováclavské slavnosti, 7x DFN 
Scénky a tanec: Svatováclavské slavnosti 
Vedoucí: Jana Palová 
Počet členů: 31, z toho dospělí 16, mládež 4, děti 11 


